
quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

“Dispõe sobre a proibição de 
venda de bebidas em garrafa 
de vidro durante os festejos 
juninos e dá outras 
providências”.

caput.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCCEEC27387EB0AE42AB1FBEEFD7821



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Atue se
Registre se
Publique se

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCCEEC27387EB0AE42AB1FBEEFD7821



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

Decreto Nº 123/2018 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

“DECRETA FERIADO NO
MUNICÍPIO DE CAATIBA NOS
DIAS RESERVADOS ÁS
COMEMORAÇÕES DOS FESTEJOS
JUNINOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
de acordo o que dispõe o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO; a tradição das festas juninas alusivas ao São João;

DECRETA:

Art. 1º. – Fica decretado feriado no dia 22 de Junho do corrente ano, no
município de Caatiba em virtude dos festejos juninos.

Parágrafo único Não se aplica o disposto no caput deste artigo aos serviços
essenciais do município (Limpeza urbana, coleta de lixo, ambulância, etc.).

Art. 2º. Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação revogada á
disposição em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA BAHIA, EM 20 DE JUNHO DE
2018.

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

Atue se
Registre se
Publique se

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCCEEC27387EB0AE42AB1FBEEFD7821


		2018-06-20T16:34:30-0300




